



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 109/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA CNPJ: 40.138.949/0001-77

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	FARDO COM 06 UNIDADES DE AÇÚCAR CRISTAL SUPERIOR, PACOTE 5 KG. Açúcar Cristal: Produto Obtido De Cana De Açúcar Apresentado Sob Forma De Cristais Com Coloração Branca, Homogênea, Ausência De Odores E Partículas Estranhas; (Acondicionamento Em Saco Plástico Atóxico, Resistente, Hermeticamente Fechado, Com Peso De 5 Kg).	80	R\$ 86,90	R\$ 6.952,00
2	CAIXA OU FARDO COM 48 UNIDADES DE GUARDANAPO DE PAPEL FOLHAS SIMPLES, COM PACOTES DE 19X20 CM Guardanapo De Mesa Em Papel 19x20, Cor Branca, Gofrado, Folhas Simples De Alta Qualidade, De Excelente Capacidade De Absorção, Maciez, Alvura E Resistência (Não Esfarela), Não Reciclado. Pacote C/100 Folhas.	30	R\$ 79,95	R\$ 2.398,50
3	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO NEUTRO PACOTE C/5 UNIDADES Sabão Em Barra, Composição Básica Sais + Ácido Graxo, Tipo Neutro, Características Adicionais: Glicerinado, Sem Perfume, Em Pedações De 200 Gramas, Pacotes Com 5 Unidades	30	R\$ 5,89	R\$ 176,70
4	CAIXA DE DETERGENTE COM 24 UNIDADES DE LAVA LOUÇAS NEUTRO LIQUIDO 500 ML. Detergente Líquido- Para Lavar Utensílios Domésticos/ Louças, Dermatologicamente Testado, Fragâncias Diversas, PH Neutro. Composição: Tensoativos Aniônicos, Coadjuvante, Sequestrante, Espessante, Corante, Perfume, Água E Tensoativo Biodegradável. Componente Ativo: Alquil Benzeno Sulfonato De Sódio. Em Embalagem Plástica Reciclável Com Tampa De Bico Econômico. No Rótulo Da Embalagem Deverá Constar Dado Do Fabricante, Marca, Numero Do Registro No Ministério Da	20	R\$ 28,90	R\$ 578,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

	Saúde, Composição E Informações Quanto Ao Modo De Usar, Precauções, Nome E CRQ Do Químico Responsável. Forma De Fornecimento Embalagem De 500ml.			
5	CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE ÁGUA SANITÁRIA, 1 LITRO. Água Sanitária, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo Classe 8, Número Risco 85, Risco Saúde 3, Corrosividade 1, Peso Molecular Cloro 74,50, Densidade De 1,20 A 1, Cor Incolor, Aplicação Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Frasco C/ 1 Litro.	40	R\$ 17,95	R\$ 718,00
6	DESINFETANTE LIMPEZA GERAL FLORAL 2 LITROS Desinfetante – Desinfetante Sanitário, Para Uso Geral, Ação Germicida E Bactericida. Composição: Citriodora, Formoldeído, Renex-60, Brancol, Cloreto De Benzalcônio 0,8%.Contendo No Rótulo, Registro No Ministério Da Saúde, Nome E CRQ Do Químico Responsável, Data De Fabricação E Validade, Indicações De Precauções De Uso, Composição E Informações Do Fabricante. Forma De Fornecimento embalagem Com 02 LITROS.	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
7	CAIXA COM 12 UNIDADES DE ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO LIQUIDO HOSPITALAR 70% DE 1000 ML Álcool etílico hidratado 70º INPM - Frasco C/ 1 Litro Com Selo Do Inmetro.	20	R\$ 63,02	R\$ 1.260,40
8	CAIXA COM 12 UNIDADES DE ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 500GR Álcool Em Gel, Antisséptico Para As Mãos, Com Efeito Hidratante, Antisséptico De Amplo Espectro De Ação Microbicida, Composição Mínimo De 70 % Álcool, Forma Física Gelatinosa, Ação Anti-Séptica, Instantânea E Sem Enxágüe, Pronto Uso, Hipoalergênico, Atóxico, Secagem Rápida Isenta De Resíduos Contaminantes Nocivos, Ph Balanceado, Frasco Com 500 Ml.	20	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
9	ODORIZANTE DE AMBIENTES SPRAY 360ML Odorizador Aerosol Para Aromatizador De Ambiente Automático, Fragrância Lavanda, Embalagem 360ml.	50	R\$ 7,15	R\$ 357,50
10	Rodo De Espuma Esponja De Poliutano E Fibra Sintética Com Abrasivo Indicado Para Lavar Pisos E Azulejos. Cabo: 1,30 Cm De Comprimento Por 3,0 Cm De Diâmetro, Feito Com Madeira - Cepa: Com A Possibilidade: 40 Cm De Comprimento	10	R\$ 7,55	R\$ 75,50



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

11	Rodo Grande Para Limpeza (60cm) Rodo Corpo De Madeira Com 02 Lamina Em Borracha Reforçada Com Cabo Plastificado.	10	R\$ 7,95	R\$ 79,50
12	Garrafa térmica fabricada em aço inox de alta qualidade com parede protetora dupla que a torna extremamente resistente e mecanismo interno exclusivo que evita perda de temperatura, garantindo 100% de vedação e retenção de calor por até 24 horas.	3	R\$ 75,20	R\$ 225,60
13	PANO DE PRATO - Saco alvejado liso 40mm X 70 mm	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00
14	REMOVEDOR DE SUJEIRAS PESADAS, galão 05 lt - composição: ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, ácido Glicólico, ácido oxálico, agente controlador de PH, espessante, corante e água, componentes ativos: ácido Dodecil Benzeno Sulfônico e Acido Glicólico.	10	R\$ 22,45	R\$ 224,50

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 14.680,20 (quatorze mil, seiscentos e oitenta reais e vinte centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 15 de julho de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 109/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CROCETTA e SCHRAIBER LTDA CNPJ: 07.287.798/0001-43

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Pano Cru, Grande De Limpeza Pesada, Uso Residencial, Comercial E Industrial, Tamanho 80cm X 90 Cm, Com No Mínimo 85% De Algodão.	20	R\$ 6,95	R\$ 139,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 139,00 (cento e trinta e nove reais)**.

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 15 de julho de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 109/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MAGNO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 37.981.261/0001-40

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	SACO DE LIXO - ROLO CONTENDO 25 SACOS COM CAPACIDADE DE 100 LT, 20 KG COM DIMENSÃO DE 75 CM X 1,05 M Saco De Lixo 100 Lt Pct C/ 25 unid Cd Pacote Saco Para Coleta De Lixo; Confeccionado Em Polietileno; 75 cm Largura X 105 cm Comprimento; Sem Lacre; O Material Devera Estar Em Conformidade Com A Norma Nbr 9191/7500.	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
2	SACO DE LIXO - ROLO CONTENDO 50 SACOS COM CAPACIDADE DE 50 LT, Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 L, Cor Preta, Largura 63cm, Altura 80cm, Espessura 0,8 Micra, Pacote C/ 25 Sacos.	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
3	CAIXA DE LIMPADOR MULTIUSO PERFUMADO 500MLS, contendo 12 Unidades de 500 ML. Limpador líquido Multi Uso com álcool - Atestado dermatologicamente.	40	R\$ 22,50	R\$ 900,00
4	Sabão Em Pó Cx De 2kg Contendo Linear Alquil Benzeno Sulfonato De Sódio (Tensoativo Biodegradável). Composição Tensoativo Anionico, Alcalinizante, Dermatologicamente Testado.	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
5	PAPEL HIGIENICO NEUTRO FOLHA DUPLA FARDO COM 64 ROLOS DE 30 MTS X 10 CM, PICOTADO E GOFRADO 100% CELULOSE BRANCO Papel higiênico branco, folha simples de alta qualidade, textura macia, folha simples picotada com relevo, gofrado, rolo com 30 metros x 10 cm, pacote com 4 rolos dispostos em fardo com 64 rolos, neutro. Composição: 100% fibras naturais, controle bacteriológico. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da	200	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

	entrega do produto. Produto notificado na Anvisa/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.			
--	---	--	--	--

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 13.875,00 (treze mil, oitocentos e setenta e cinco reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 15 de julho de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 109/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP CNPJ: 12.811.487/0001-71

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PACOTE de FÓSFOROS CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 FOSFOROS DE SEGURANÇA. Acendedor; Tipo Fósforo; De Madeira; Composto De Vegetal E Minério; Apresentado Na Forma De Palito; Com Ponta De Pólvora; Pacote Com 10 Caixas; Com Certificação Compulsória Inmetro.	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70
2	LIMPA VIDROS COM ALCOOL 500 ML Limpa vidro, em embalagem com 500 ml, composição butil, etil, éter – tripolifosfato de sódio.	30	R\$ 3,35	R\$ 100,50
3	SAPÓLIO RADIUM EM PÓ 300GR Saponáceo (Sapólio) Em Pó: Registrado No Ministério Da Saúde, Composto Por Detergente E Cloro, Com Agradável Perfume Floral, Indicado Para Limpezas, Peso Líquido De 300 G, Contendo Nome Do Fabricante E Data De Fabricação E Prazo De Validade.	20	R\$ 3,03	R\$ 60,60
4	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA PACOTE CONTENDO 3 UNIDADES DE 110MM X 75 MM X 20 MM Esponja lavar louça material espuma sintética for mato retangular dimensões 110 x75mm ; faces : uma face macia / uma face áspera cor: verde/amarelo	20	R\$ 2,22	R\$ 44,40
5	Bota De Borracha Na Cor Branca, Solado Antiderrapante, Forro De Poliéster, Cano Curto. Utilizada Para A Proteção Dos Pés Em Locais Úmidos, Lamacentos Ou Encharcados, Várias Numerações	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
6	escova de lavar roupa em plástico	5	R\$ 3,99	R\$ 19,95
7	ESCOVA SANITARIA LIMPA VASO	2	R\$ 5,99	R\$ 11,98

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 386,13 (trezentos e oitenta e seis reais e treze centavos)**.



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 15 de julho de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 109/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME CNPJ: 15.804.135/0001-87

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CAIXA CAFÉ TORRADO E MOIDO TRADICIONAL COM SELO DE PUREZA ABIC, PACOTE C/ 500 GR, FARDO OU CX CONTENDO 12 Unid. Café Em Pó, Torrado E Moído, Selo Da Abic, Extra Forte, Tipo Unidade 125,00 Exportação. Embalagem À Vácuo De 500g	60	R\$ 99,98	R\$ 5.998,80
2	CAIXA DE CHÁ MATE TOSTADO NATURAL, DE 250 GRAMAS.	50	R\$ 3,48	R\$ 174,00
3	Adoçante dietético, frasco com 100 ml, aspecto líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, com bico dosador.	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
4	JOGO DE TALHERES 24 PEÇAS	1	R\$ 19,30	R\$ 19,30
5	TOALHA DE PAPEL DUPLO, PACOTE C/ 02 ROLOS 60 TOALHAS CADA ROLO DE 19CM X 22CM. Papel toalha pacote c/2 rolos de 20x22 c/ 50 toalhas picotadas branca.	10	R\$ 4,49	R\$ 44,90
6	CAIXA COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 5.000 UNIDADES DE 50 ML Copo Descartável De Poliestireno De Alta Qualidade Para Café, Capacidade Mínima De 50ml, Saco Com 100 Unidades.	40	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
7	CAIXA COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 2.500 UNIDADES DE 180 ML Copo Descartável De Poliestireno De Alta Qualidade Para Água/Suco E Refrigerante, Capacidade Mínima De 180ml, Saco Com 100 Unidades.	40	R\$ 114,89	R\$ 4.595,60
8	SACO DE LIXO - ROLO CONTENDO 30 SACOS COM CAPACIDADE DE 30 LT, 6 KG COM DIMENSÃO DE 59CM X 62 CM Saco Plástico Reforçado Para Lixo De 30 Litros, Micra 0,10, Na Cor Preta, Opaca (Não Transparente), Confeccionado Em Polietileno Virgem (Não Reciclado); Com Densidade Suficiente Para Suportar Até 20kg, Pacote Contendo 30 Unidades, Medida Mínima 59 X 62 Cm, Em	100	R\$ 9,98	R\$ 998,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

	Conformidade Com As Normas Técnicas Nbr 9190 E 9191 Da Abnt.			
9	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO PH Neutro - 1L	30	R\$ 10,89	R\$ 326,70
10	ESPONJA DE AÇO COM 8 UNIDADES 60 GRS	10	R\$ 1,48	R\$ 14,80
11	PANELA DE PRESSAO 4,5 LITROS	2	R\$ 89,90	R\$ 179,80
12	MULTI INSETICIDA 450 ML Multi inseticida, spray aerosol, frasco com no mínimo 450 ml unidade.	20	R\$ 12,88	R\$ 257,60
13	BALDE DE PLASTICO ALÇA DE 15 LITROS	5	R\$ 9,29	R\$ 46,45
14	Vassoura De Nylon Com Cerdas Macias, Cepo Plástico De 30 Cm, Cerdas De 11,5 Cm Com Plumagem Nas Pontas, Com Cabo Rosqueado De Madeira Plastificada, Para Limpeza Em Geral, Tipo Doméstica	10	R\$ 6,89	R\$ 68,90
15	Vassoura De Capim C/ Cabo, Tam. Padrão	10	R\$ 13,31	R\$ 133,10
16	RODO LAVA AZULEJOS DE ESPUMA COM CABO	10	R\$ 7,61	R\$ 76,10
17	Mangueira De Água 30m Características Técnicas Mangueira Flex Para Jardim, Engates Rosqueados e esguicho metálico. Flexível E De Baixa Dureza.	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
18	ESGUICHO METÁLICO ESTILO REVOLVER	2	R\$ 19,46	R\$ 38,92
19	Tira manchas em pó - remoção de manchas, para tecidos brancos e coloridos, eficaz mesmo em água fria, embalagem de aproximadamente 450 g.	10	R\$ 26,80	R\$ 268,00
20	Tira-limo Cloro ativo 500ml com pulverizador Especificação: Composição: Ingrediente: hipoclorito de sódio 4,2262% P/P como cloro ativo (podendo chegar até 1% P/P de cloro ativo após 12 meses, sem comprometer a eficácia do produto); hidróxido de sódio, coadjuvantes, fragrância e veículos. Observações no rótulo: Marca e Informações do produto e do fabricante: endereço completo, CNPJ, químico responsável com CRQ, número de registro e autorização de funcionamento do Ministério da Saúde; Telefones de emergência; Informações em caso de ingestão do produto; Serviço de atendimento ao consumidor. Validade de 12 meses a partir da data de fabricação (lacrado). Número de lote e data de fabricação impressos na embalagem	20	R\$ 15,68	R\$ 313,60
21	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34 WHATTS BRANCA 110 W	20	R\$ 41,95	R\$ 839,00
22	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 30 W	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

23	ABRAÇADEIRA DE METAL DE ROSCA SEM FIM 9mm	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
24	PÁ PARA LIXO COM CABO ARTICULADO Pá De Lixo; Chapa De Ferro Zincada; Medindo (19comp x 18,5larg)Cm; Cabo De Madeira; Com (60)Cm	3	R\$ 9,24	R\$ 27,72
25	Adaptador Tomada Padrão Novo Antigo Benjamin T 3 Pinos P/ 2	10	R\$ 7,68	R\$ 76,80
26	Garrafa térmica 02 LITRO fabricada em aço inox de alta qualidade com parede protetora dupla que a torna extremamente resistente e mecanismo interno exclusivo que evita perda de temperatura, garantindo 100% de vedação e retenção de calor por até 24 horas.	3	R\$ 88,15	R\$ 264,45
27	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, com cabo de madeira, tamanho grande.	3	R\$ 9,11	R\$ 27,33
28	LEITEIRA/CANECÃO de alumínio tamanho nº 18 para 03 litros	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
29	LIXEIRA COM PEDAL 3 L Lixeira com tampa de acionamento no pedal. Branca. Capacidade 3L. Com 26,4 cm de comprimento, 19,2 cm de largura e 29 cm de altura.	3	R\$ 34,89	R\$ 104,67
30	LIXEIRA DE INOX COM PEDAL. Lixeira com abertura por meio de pedal, que resiste a mais de 1 milhão de ciclos (abertura e fechamento). Balde interno removível alça para transporte e ventosa na base que evita o movimento da lixeira quando o pedal for acionado, Fabricada em aço inox com acabamento polido e tampa com ressalto para maior resistência.	3	R\$ 139,00	R\$ 417,00
31	PEDRA SANITÁRIA 40 GRAMAS – Desinfetante para uso geral, Germicida e bactericida	25	R\$ 2,28	R\$ 57,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 20.362,54 (vinte mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos).**

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 15 de julho de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 109/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: SALVI E LOPES E CIA LTDA. CNPJ: 82.478.140/0001-34

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	SAPÓLIO RADIUM CREMOSO LIQUÍDO 300 ML Saponáceo (Sapólio) Líquida: Registrado No Ministério Da Saúde, Envasilhado Em Frasco Plástico Com Rótulo Interisso, Peso Líquido De 300 G, Contendo Nome Do Fabricante E Data De Fabricação E Prazo De Validade	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
2	LUVA DE LATEX NATURAL, com acabamento antiderrapante na palma e interior revestido em algodão flocado, com a certificação necessária do INMETRO, além de responder as normas técnicas organizadas pela ABNT. Na cor amarela, tamanhos P e M.	250	R\$ 2,49	R\$ 622,50

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor está compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 736,50 (setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 15 de julho de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 109/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA CNPJ: 40.138.949/0001-77

LOTE 3

Valor Total do Lote: 6.952,00 (seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FARDO COM 06 UNIDADES DE AÇÚCAR CRISTAL SUPERIOR, PACOTE 5 KG. Açúcar Cristal: Produto Obtido De Cana De Açúcar Apresentado Sob Forma De Cristais Com Coloração Branca, Homogênea, Ausência De Odores E Partículas Estranhas; (Acondicionamento Em Saco Plástico Atóxico, Resistente, Hermeticamente Fechado, Com Peso De 5 Kg).	Globo	Fr	80,00	86,9000	6.952,00

LOTE 7

Valor Total do Lote: 2.398,50 (dois mil, trezentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA OU FARDO COM 48 UNIDADES DE GUARDANAPO DE PAPEL FOLHAS SIMPLES, COM PACOTES DE 19X20 CM Guardanapo De Mesa Em Papel 19x20, Cor Branca, Gofrado, Folhas Simples De Alta Qualidade, De Excelente Capacidade De Absorção, Maciez, Alvura E Resistência (Não Esfarela), Não Reciclado. Pacote C/100 Folhas.	Real	Fr	30,00	79,9500	2.398,50

LOTE 15

Valor Total do Lote: 176,70 (cento e setenta e seis reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO	Limp?ssima	Unid	30,00	5,8900	176,70



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

NEUTRO PACOTE C/5 UNIDADES Sabão Em Barra, Composição Básica Sais + Ácido Graxo, Tipo Neutro, Características Adicionais: Glicerinado, Sem Perfume, Em Pedacos De 200 Gramas, Pacotes Com 5 Unidades						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 22

Valor Total do Lote: 578,00 (quinhentos e setenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE DETERGENTE COM 24 UNIDADES DE LAVA LOUÇAS NEUTRO LIQUIDO 500 ML. Detergente Líquido- Para Lavar Utensílios Domésticos/ Louças, Dermatologicamente Testado, Fragâncias Diversas, PH Neutro. Composição: Tensoativos Aniônicos, Coadjuvante, Sequestrante, Espessante, Corante, Perfume, Água E Tensoativo Biodegradável. Componente Ativo: Alquil Benzeno Sulfanato De Sódio. Em Embalagem Plástica Reciclável Com Tampa De Bico Econômico. No Rótulo Da Embalagem Deverá Constar Dado Do Fabricante, Marca, Numero Do Registro No Ministério Da Saúde, Composição E Informações Quanto Ao Modo De Usar, Precauções, Nome E CRQ Do Químico Responsável. Forma De Fornecimento Embalagem De 500ml.	Simbel	cx	20,00	28,9000	578,00

LOTE 24

Valor Total do Lote: 718,00 (setecentos e dezoito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE ÁGUA SANITÁRIA, 1 LITRO. Água Sanitária, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo Classe 8, Número Risco 85, Risco Saúde 3, Corrosividade 1, Peso Molecular Cloro 74,50, Densidade De 1,20 A 1, Cor Incolor, Aplicação Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Frasco C/ 1 Litro.	Limpinha	cx	40,00	17,9500	718,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

LOTE 25

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESINFETANTE LIMPEZA GERAL FLORAL 2 LITROS Desinfetante – Desinfetante Sanitário, Para Uso Geral, Ação Germicida E Bactericida. Composição: Citriodora, Formoldeído, Renex-60, Brancol, Cloreto De Benzalcônio 0,8%.Contendo No Rótulo, Registro No Ministério Da Saúde, Nome E CRQ Do Químico Responsável, Data De Fabricação E Validade, Indicações De Precauções De Uso, Composição E Informações Do Fabricante. Forma De Fornecimento embalagem Com 02 LITROS.	Deter Show	Unid	100,00	3,5000	350,00

LOTE 27

Valor Total do Lote: 1.260,40 (um mil, duzentos e sessenta reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA COM 12 UNIDADES DE ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO LIQUIDO HOSPITALAR 70% DE 1000 ML Álcool etílico hidratado 70º INPM - Frasco C/ 1 Litro Com Selo Do Inmetro.	Sol	cx	20,00	63,0200	1.260,40

LOTE 28

Valor Total do Lote: 1.240,00 (um mil, duzentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA COM 12 UNIDADES DE ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 500GR Álcool Em Gel, Antisséptico Para As Mãos, Com Efeito Hidratante, Antisséptico De Amplo Espectro De Ação Microbicida, Composição Mínimo De 70 % Álcool, Forma Física Gelatinosa, Ação Anti-Séptica, Instantânea E Sem Enxágüe, Pronto Uso, Hipoalergênico, Atóxico, Secagem Rápida Isenta De Resíduos Contaminantes Nocivos, Ph Balanceado, Frasco Com 500 MI.	Mega	cx	20,00	62,0000	1.240,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

LOTE 30

Valor Total do Lote: 357,50 (trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ODORIZANTE DE AMBIENTES SPRAY 360ML Odorizador Aerosol Para Aromatizador De Ambiente Automático, Fragrância Lavanda, Embalagem 360ml.	Lady	Unid	50,00	7,1500	357,50

LOTE 37

Valor Total do Lote: 75,50 (setenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo De Espuma Esponja De Poliutano E Fibra Sintética Com Abrasivo Indicado Para Lavar Pisos E Azulejos. Cabo: 1,30 Cm De Comprimento Por 3,0 Cm De Diâmetro, Feito Com Madeira - Cepa: Com A Possibilidade: 40 Cm De Comprimento	Apolo	Unid	10,00	7,5500	75,50

LOTE 38

Valor Total do Lote: 79,50 (setenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo Grande Para Limpeza (60cm) Rodo Corpo De Madeira Com 02 Lamina Em Borracha Reforçada Com Cabo Plastificado.	Apolo	Unid	10,00	7,9500	79,50

LOTE 50

Valor Total do Lote: 225,60 (duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica fabricada em aço inox de alta qualidade com parede protetora dupla que a torna extremamente resistente e mecanismo interno exclusivo que evita perda de temperatura, garantindo 100% de vedação e retenção de calor por até 24 horas.	Inv?cta	Unid	3,00	75,2000	225,60

LOTE 56

Valor Total do Lote: 44,00 (quarenta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PANO DE PRATO - Saco alvejado liso 40mm X 70 mm	Martins	Unid	20,00	2,2000	44,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

LOTE 58

Valor Total do Lote: 224,50 (duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REMOVEDOR DE SUJEIRAS PESADAS, galão 05 lt - composição: ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, ácido Glicólico, ácido oxálico, agente controlador de PH, espessante, corante e água, componentes ativos: ácido Dodecil Benzeno Sulfônico e Acido Glicólico.	?lpes	Unid	10,00	22,4500	224,50

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 14.680,20 (quatorze mil, seiscentos e oitenta reais e vinte centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 15 de julho de 2021.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 109/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CROSETTA e SCHRAIBER LTDA CNPJ: 07.287.798/0001-43

LOTE 42

Valor Total do Lote: 139,00 (cento e trinta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano Cru, Grande De Limpeza Pesada, Uso Residencial, Comercial E Industrial, Tamanho 80cm X 90 Cm, Com No Mínimo 85% De Algodão.	FLABON	Unid	20,00	6,9500	139,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 139,00 (cento e trinta e nove reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 15 de julho de 2021.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 109/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MAGNO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 37.981.261/0001-40

LOTE 12

Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO DE LIXO - ROLO CONTENDO 25 SACOS COM CAPACIDADE DE 100 LT, 20 KG COM DIMENSÃO DE 75 CM X 1,05 M Saco De Lixo 100 Lt Pct C/ 25 unid Cd Pacote Saco Para Coleta De Lixo; Confeccionado Em Polietileno; 75 cm Largura X 105 cm Comprimento; Sem Lacre; O Material Devera Estar Em Conformidade Com A Norma Nbr 9191/7500.	PLASTPEROLA	Unid	100,00	13,5000	1.350,00

LOTE 14

Valor Total do Lote: 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO DE LIXO - ROLO CONTENDO 50 SACOS COM CAPACIDADE DE 50 LT, Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 L, Cor Preta, Largura 63cm, Altura 80cm, Espessura 0,8 Micra, Pacote C/ 25 Sacos.	PLASTPEROLA	Unid	50,00	17,0000	850,00

LOTE 17

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE LIMPADOR MULTIUSO PERFUMADO 500MLS, contendo 12 Unidades de 500 ML. Limpador líquido Multi Uso com álcool - Atestado dermatologicamente.	BECKER	cx	40,00	22,5000	900,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

LOTE 23

Valor Total do Lote: 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão Em Pó Cx De 2kg Contendo Linear Alquil Benzeno Sulfonato De Sódio (Tensoativo Biodegradável).Composição Tensoativo Anionico, Alcalinizante, Dermatologicamente Testado.	TIKS	Unid	50,00	7,5000	375,00

LOTE 29

Valor Total do Lote: 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL HIGIENICO NEUTRO FOLHA DUPLA FARDO COM 64 ROLOS DE 30 MTS X 10 CM, PICOTADO E GOFRADO 100% CELULOSE BRANCO Papel higiênico branco, folha simples de alta qualidade, textura macia, folha simples picotada com relevo, gofrado, rolo com 30 metros x 10 cm, pacote com 4 rolos dispostos em fardo com 64 rolos, neutro. Composição: 100% fibras naturais, controle bacteriológico. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na Anvisa/Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	SULLEG	Fr	200,00	52,0000	10.400,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 13.875,00 (treze mil, oitocentos e setenta e cinco reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 15 de julho de 2021.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 109/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP CNPJ: 12.811.487/0001-71

LOTE 10

Valor Total do Lote: 74,70 (setenta e quatro reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PACOTE de FÓSFOROS CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 FOSFOROS DE SEGURANÇA. Acendedor; Tipo Fósforo; De Madeira; Composto De Vegetal E Minério; Apresentado Na Forma De Palito; Com Ponta De Pólvora; Pacote Com 10 Caixas; Com Certificação Compulsória Inmetro.	BILLA BILLA	Outras	30,00	2,4900	74,70

LOTE 18

Valor Total do Lote: 100,50 (cem reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMPA VIDROS COM ALCOOL 500 ML Limpa vidro, em embalagem com 500 ml, composição butil, etil, éter – tripolifosfato de sódio.	WORKER WORKER	Unid	30,00	3,3500	100,50

LOTE 19

Valor Total do Lote: 60,60 (sessenta reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SAPÓLIO RADIUM EM PÓ 300GR Saponáceo (Sapólio) Em Pó: Registrado No Ministério Da Saúde, Composto Por Detergente E Cloro, Com Agradável Perfume Floral, Indicado Para Limpezas, Peso Líquido De 300 G, Contendo Nome Do Fabricante E Data De Fabricação E Prazo De Validade.	SANY SANY	Unid	20,00	3,0300	60,60



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

LOTE 20

Valor Total do Lote: 44,40 (quarenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA PACOTE CONTENDO 3 UNIDADES DE 110MM X 75 MM X 20 MM Esponja lavar louça material espuma sintética for mato retangular dimensões 110 x75mm ; faces : uma face macia / uma face áspera cor: verde/amarelo	BETTANIN BETTANIN	Unid	20,00	2,2200	44,40

LOTE 33

Valor Total do Lote: 74,00 (setenta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bota De Borracha Na Cor Branca, Solado Antiderrapante, Forro De Poliéster, Cano Curto. Utilizada Para A Proteção Dos Pés Em Locais Úmidos, Lamacentos Ou Encharcados, Várias Numerações	INNPRO INNPRO	Unid	2,00	37,0000	74,00

LOTE 57

Valor Total do Lote: 19,95 (dezenove reais e noventa e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	escova de lavar roupa em plástico	GAUCHA GAUCHA	Unid	5,00	3,9900	19,95

LOTE 59

Valor Total do Lote: 11,98 (onze reais e noventa e oito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOVA SANITARIA LIMPA VASO	LET LET	Unid	2,00	5,9900	11,98

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 386,13 (trezentos e oitenta e seis reais e treze centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 15 de julho de 2021.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 109/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME CNPJ: 15.804.135/0001-87

LOTE 1

Valor Total do Lote: 5.998,80 (cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA CAFÉ TORRADO E MOIDO TRADICIONAL COM SELO DE PUREZA ABIC, PACOTE C/ 500 GR, FARDO OU CX CONTENDO 12 Unid. Café Em Pó, Torrado E Moído, Selo Da Abic, Extra Forte, Tipo Unidade 125,00 Exportação. Embalagem À Vácuo De 500g	COPOPLAST	cx	60,00	99,9800	5.998,80

LOTE 2

Valor Total do Lote: 174,00 (cento e setenta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE CHÁ MATE TOSTADO NATURAL, DE 250 GRAMAS.	UNIAO	Unid	50,00	3,4800	174,00

LOTE 4

Valor Total do Lote: 39,00 (trinta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adoçante dietético, frasco com 100 ml, aspecto líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, com bico dosador.	MAGRO	Unid	10,00	3,9000	39,00

LOTE 5

Valor Total do Lote: 19,30 (dezenove reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOGO DE TALHERES 24 PEÇAS	ELITE	Unid	1,00	19,3000	19,30



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

LOTE 6

Valor Total do Lote: 44,90 (quarenta e quatro reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOALHA DE PAPEL DUPLO, PACOTE C/ 02 ROLOS 60 TOALHAS CADA ROLO DE 19CM X 22CM. Papel toalha pacote c/2 rolos de 20x22 c/ 50 toalhas picotadas branca.	TROPICOS	Unid	10,00	4,4900	44,90

LOTE 8

Valor Total do Lote: 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 5.000 UNIDADES DE 50 ML Copo Descartável De Poliestireno De Alta Qualidade Para Café, Capacidade Mínima De 50ml, Saco Com 100 Unidades.	COPOPLAST	cx	40,00	99,0000	3.960,00

LOTE 9

Valor Total do Lote: 4.595,60 (quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 2.500 UNIDADES DE 180 ML Copo Descartável De Poliestireno De Alta Qualidade Para Água/Suco E Refrigerante, Capacidade Mínima De 180ml, Saco Com 100 Unidades.	COPOPLAST	cx	40,00	114,8900	4.595,60

LOTE 13

Valor Total do Lote: 998,00 (novecentos e noventa e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO DE LIXO - ROLO CONTENDO 30 SACOS COM CAPACIDADE DE 30 LT, 6 KG COM DIMENSÃO DE 59CM X 62 CM Saco Plástico Reforçado Para Lixo De 30 Litros, Micra 0,10, Na Cor Preta, Opaca (Não Transparente), Confeccionado Em Polietileno Virgem (Não Reciclado); Com Densidade Suficiente Para Suportar Até 20kg, Pacote Contendo 30 Unidades, Medida Mínima 59 X 62 Cm, Em	PLASTPEROLA	Unid	100,00	9,9800	998,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

Conformidade Com As Normas Técnicas Nbr 9190 E 9191 Da Abnt.						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 16

Valor Total do Lote: 326,70 (trezentos e vinte e seis reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO PH Neutro - 1L	ECO	Unid	30,00	10,8900	326,70

LOTE 21

Valor Total do Lote: 14,80 (quatorze reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPONJA DE AÇO COM 8 UNIDADES 60 GRS	QLUSTRO	Unid	10,00	1,4800	14,80

LOTE 31

Valor Total do Lote: 179,80 (cento e setenta e nove reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PANELA DE PRESSAO 4,5 LITROS	PANELUX	Unid	2,00	89,9000	179,80

LOTE 32

Valor Total do Lote: 257,60 (duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MULTI INSETICIDA 450 ML Multi inseticida, spray aerosol, frasco com no mínimo 450 ml unidade.	MAT	Unid	20,00	12,8800	257,60

LOTE 34

Valor Total do Lote: 46,45 (quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BALDE DE PLASTICO ALÇA DE 15 LITROS	ARQ PLAST	Unid	5,00	9,2900	46,45

LOTE 35

Valor Total do Lote: 68,90 (sessenta e oito reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura De Nylon Com Cerdas Macias, Cepo Plástico De 30 Cm, Cerdas De 11,5 Cm Com Plumagem Nas Pontas, Com Cabo	LOCATELLI	Unid	10,00	6,8900	68,90



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

Rosqueado De Madeira Plástica, Para Limpeza Em Geral, Tipo Doméstica						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 36

Valor Total do Lote: 133,10 (cento e trinta e três reais e dez centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura De Capim C/ Cabo, Tam. Padrão	LOCATELLI	Unid	10,00	13,3100	133,10

LOTE 39

Valor Total do Lote: 76,10 (setenta e seis reais e dez centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RODO LAVA AZULEJOS DE ESPUMA COM CABO	LOCATELLI	Unid	10,00	7,6100	76,10

LOTE 40

Valor Total do Lote: 278,00 (duzentos e setenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mangueira De Água 30m Características Técnicas Mangueira Flex Para Jardim, Engates Rosqueados e esguicho metálico. Flexível E De Baixa Dureza.	MG	Unid	2,00	139,0000	278,00

LOTE 41

Valor Total do Lote: 38,92 (trinta e oito reais e noventa e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESGUICHO METÁLICO ESTILO REVOLVER	MG	Unid	2,00	19,4600	38,92

LOTE 43

Valor Total do Lote: 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tira manchas em pó - remoção de manchas, para tecidos brancos e coloridos, eficaz mesmo em água fria, embalagem de aproximadamente 450 g.	TM	Unid	10,00	26,8000	268,00

LOTE 44

Valor Total do Lote: 313,60 (trezentos e treze reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

1	Tira-limo Cloro ativo 500ml com pulverizador Especificação: Composição: Ingrediente: hipoclorito de sódio 4,2262% P/P como cloro ativo (podendo chegar até 1% P/P de cloro ativo após 12 meses, sem comprometer a eficácia do produto); hidróxido de sódio, coadjuvantes, fragrância e veículos. Observações no rótulo: Marca e Informações do produto e do fabricante: endereço completo, CNPJ, químico responsável com CRQ, número de registro e autorização de funcionamento do Ministério da Saúde; Telefones de emergência; Informações em caso de ingestão do produto; Serviço de atendimento ao consumidor. Validade de 12 meses a partir da data de fabricação (lacrado). Número de lote e data de fabricação impressos na embalagem	TL	Unid	20,00	15,6800	313,60
---	---	----	------	-------	---------	--------

LOTE 45

Valor Total do Lote: 839,00 (oitocentos e trinta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34 WHATTS BRANCA 110 W	LUX	Unid	20,00	41,9500	839,00

LOTE 46

Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 30 W	LUX	Unid	10,00	49,0000	490,00

LOTE 47

Valor Total do Lote: 29,00 (vinte e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA DE METAL DE ROSCA SEM FIM 9mm	CS	Unid	10,00	2,9000	29,00

LOTE 48

Valor Total do Lote: 27,72 (vinte e sete reais e setenta e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÁ PARA LIXO COM CABO ARTICULADO Pá De Lixo; Chapa De Ferro Zincada; Medindo (19comp x 18,5larg)Cm; Cabo De Madeira; Com (60)Cm	MG	Unid	3,00	9,2400	27,72



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

LOTE 49

Valor Total do Lote: 76,80 (setenta e seis reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adaptador Tomada Padrão Novo Antigo Benjamin T 3 Pinos P/ 2	GENERICO	Unid	10,00	7,6800	76,80

LOTE 51

Valor Total do Lote: 264,45 (duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica 02 LITRO fabricada em aço inox de alta qualidade com parede protetora dupla que a torna extremamente resistente e mecanismo interno exclusivo que evita perda de temperatura, garantindo 100% de vedação e retenção de calor por até 24 horas.	TERMO	Unid	3,00	88,1500	264,45

LOTE 52

Valor Total do Lote: 27,33 (vinte e sete reais e trinta e três centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, com cabo de madeira, tamanho grande.	LOCATELLI	Unid	3,00	9,1100	27,33

LOTE 53

Valor Total do Lote: 198,00 (cento e noventa e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITEIRA/CANECÃO de alumínio tamanho nº 18 para 03 litros	ALMEIDA	Unid	2,00	99,0000	198,00

LOTE 54

Valor Total do Lote: 104,67 (cento e quatro reais e sessenta e sete centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIXEIRA COM PEDAL 3 L Lixeira com tampa de acionamento no pedal. Branca. Capacidade 3L. Com 26,4 cm de comprimento, 19,2 cm de largura e 29 cm de altura.	PLAST	Unid	3,00	34,8900	104,67

LOTE 55

Valor Total do Lote: 417,00 (quatrocentos e dezessete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIXEIRA DE INOX COM PEDAL. Lixeira com	MR	Unid	3,00	139,0000	417,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

abertura por meio de pedal, que resiste a mais de 1 milhão de ciclos (abertura e fechamento). Balde interno removível alça para transporte e ventosa na base que evita o movimento da lixeira quando o pedal for acionado, Fabricada em aço inox com acabamento polido e tampa com ressalto para maior resistência.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 60

Valor Total do Lote: 57,00 (cinquenta e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEDRA SANITÁRIA 40 GRAMAS – Desinfetante para uso geral, Germicida e bactericida	SANY	Unid	25,00	2,2800	57,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 20.362,54 (vinte mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 15 de julho de 2021.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 109/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: SALVI E LOPES E CIA LTDA. CNPJ: 82.478.140/0001-34

LOTE 11

Valor Total do Lote: 114,00 (cento e quatorze reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SAPÓLIO RADIUM CREMOSO LIQUÍDO 300 ML Saponáceo (Sapólio) Liquida: Registrado No Ministério Da Saúde, Envasilhado Em Frasco Plástico Com Rótulo Interisso, Peso Líquido De 300 G, Contendo Nome Do Fabricante E Data De Fabricação E Prazo De Validade	FACILITA	Unid	30,00	3,8000	114,00

LOTE 61

Valor Total do Lote: 622,50 (seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE LATEX NATURAL, com acabamento antiderrapante na palma e interior revestido em algodão flocado, com a certificação necessária do INMETRO, além de responder as normas técnicas organizadas pela ABNT. Na cor amarela, tamanhos P e M.	MEDIX	Unid	250,00	2,4900	622,50

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 736,50 (setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 15 de julho de 2021.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 821

Ivaiporã, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 114/2021

Inexigibilidade Nº 94/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA LAUDOS EM EXAMES DE TELEMEDICINA, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº07/2021.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 94/2021 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 94/2021, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa TI TELEMEDICINA INTEGRADA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.648.064/0001-27, no valor de R\$ 64.260,00 (sessenta e quatro mil, duzentos e sessenta reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 15 de julho de 2021.

**ENF.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**